qui

praetexentes frivolam quandam appclla-

tionem a gravamine vel futura cxequutione

lillcrarum aposfolicarum etiam in forma

Brevis, lam gratiam quam iustitiam con-

cernentium , necnon citalionum ,
inliibi-

tionum, sequestrorum, monilorioruni, pro-

cessuum, exequulorialium et aliorum de-

cretorum a nobis et a Sede pracdiclà, seu

legalis , nuntiis
,

pracsidentibus
,

palatii

nostri et camerae apostolicae auditoribus,

commissariis, aliisque iudicibus et delegatis

apostolicis emanatorum, et quae prò tem-

pore emanaverint, aut alias, ad curias

seeulares et laicam potestatem recurrunt,

ab ab eà, instante etiam fisci procuratore

vel advocato, appellationes huiusmodi ad-

mitli, ac litteras, citaliones, inliibitioncs,

sequestra , monitoria et alia praedicta
,

capi et retineri faciunt, quive illa simpli-

citer, vel sine eorum beneplacito et con-

sensu vel examine, exequutioni demandari,
j

aut ne tabelliones et notarii super huius-

modi litterarum et processuum exequu-

lione instrumenta vel acta conficere, aut

confecta parti , cuius interest , Iradere

debeant , impediunt vel prohibent , ac

etiam partes, seu eorum agentes, consan-

guineos, affmes, familiares, nolarios, exe-

quulores et subexequutores litterarum
,
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cilalionum, monitoriorurn et aliorum prae-

dictorura capiunt, perculiunt, vulncrant,

carccrant, detincnt, ex civilalibus, locis

et regnis eiiciunt, bonis spoliant, pcrterre-

faciunt, conculiunl, comniiuuutur, per se,

vel alium, seu alios, publice vel occulte,

quive alias quibuseumquo jiorsonis in ge-

nere vcl in specie, ne prò quibusvis eo-

rum negotiis proscquendis, seu graliis vel

lilteris impetrandis, ad Pionianani curiam

accedant, aut recursum babcant, seu gra-

lias ipsas vel litteras a dieta Sede impe-

trent, seu impetratis utantur, dircele vel

indirecte proliibere, staluere seu mandare,

vel eas apud se, aul nolarios seu tabel-

liones, vel alias, quomodolibet retinere

praesumunl.

§ 14. Item excommunicamus et anathe- impedien-
Ips esequuLio-

mizamus omnes et smgulos qui per se nom linerarum

. . * 1 p aposlolicarun» ,

vel alios, auclontale propria ac de facto, vei ah.irum ix-

. Il- pelilionura et

quarumcumque exemplionum,vel aliaruin alias causas a
iuilicibus eccle-

gratiarum et litterarum aposlolìcarum siasiic.s avo-

praetextu , beneliciales et decimarum ac sum eamm im-

... . . ,., pL'dienle<. aul

alias causas spirituaies aut spiritualibus se in miis ut

. . ... iudicesini.erpo-

annexas ab audilonbus et commissariis ncnies.

nostris , aliisque iudicibus ccclesiasticis

avocant, illorumve cursum et audientiam,

ac personas, capitala, convenlus, collegia,

causas ipsas prosequi volenles impediunt,

ac se de illarum cognitione tamquam iu-

dices interponunl; quive partes aclrices,

quae illas commini fecerunt et faciunt
,

ad revocandum et revocari facicndum ci-

tationes vel inhibitiones, aut alias litteras

in eis decrelas, et ad faciendum vel con-

senliendum eos , centra quos lales inhi-

bitiones emanarunt, a censuris et poenis

in illis conlentis absolvi, per statutum vel

alias compellunt, vel exequulioncm littera-

rum apostolicarum seu exequulorialium,

processuum ac decretorum praedictorum

quomodolibet impediunt, vel suum ad id

favorem consilium aut asscnsum praestant,

etiam praetexlu violenliae prohibendae vel

aliarum praelensionum, seu etiam doncc
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luilices si!cu-

larcs tralu^nles

personns ect'le-

sìaslicas ad sua
trìbtinalia , toI

ahos ecclesias-

ticam iibcrla-

tum quomoiloli-

bet iarih'nles
,

aut (li-prìmcu-

les.

ImpeJien-
les quoscunique
praulalos , ne
sua iurisdictio-

ne ulanlur , ac
fori ecclesiasli-

ci ìudicia elu-

derites , ad cu-

rias secularcs
rcciirreiilescon-

tra illos exequi
procurant, nec-
Bon qui ea de-

cerauat.
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ipsi ad nos inforiiiandos, ul diclini, siip-

plicavcM'inl ani supitlicari l'ecorinl , nisi

siipplicaliones huiiismodi corani nohis et

Sede Apostolica legitime prosequantur
,

eliam si talia comrnitti^ntcs fiieiint praesi-

dentos cancollaiiariiin, coiisiliorum, par-

lamenloruni , canccllarii , vicecancellarii
,

consiliarii , ordinarii vcl cxtraordinarii
,

(piorumcuniqne principum seciilarium
,

etiamsi imperiali, regali, ducali vcl alia

quaciimque praeCulgeant dignilate, aut ar-

chiepiscopi , episcopi, abbates, commcn-
dalarii seu vicarii liierinl,;

§ 45. Quive ex eorum praetcnso ofìTicio,

vel ad inslanliam partis, ani aliornm qno-

rumcnnique, personas ccclesiasticas, ca-

pitula, conventus, collegia ecclesiarum

quarumcnmqne, corani se ad suum tribu-

nal, audientiam, canccllariam, consilium,

vel parlamentuin pracler iuris canonici

disposilionem trahunt vel trahi faciunt,

procurant, directe vel indirecte
,
quovis

quaesito colore; necnon qui statuta, or-

dinationes , constitutiones
,
pragmalicas

,

seu quaevis alia decreta in genere vel in

specie, ex quavis causa et quovis quae-

sito colore, ac etiam praelexlu cuiusvis

consuetudinis, aut privilegi!, vel alias quo-

rnodolibet fecerint et publicaverint , vel

factis et ordinatis usi fuerint, unde liber-

las ecclesiastica tollitur, seu in aliquo lae-

ditur vel depriniitur, aut alias quovis modo
restringitur, seu noslris, et diclae Sedis,

ac quarumcumque ecclesiarum iuribus

quomodolibet, directe vel indirecte, tacite

vel expresse praeiudicalur;

§ i6. Necnon qui archiepiscopos, epis-

cppos , aliosque superiores et inferiores

praelatos, et oranes alios quoscumque iu-

dices ecclesiasticos ordinarios, quomodo-

libet hac de causa, directe vel indirecte,

carcerando vel molestando eorum agentes,

procuratores, familiares, necnon consan-

guineos et alfines
,
aut alias, impediunt

quominus sua iurisdictionc ecclcsiaslicà

ROMANUM

conlra (pioscumque ulanlur, secundum

quod canones et sacrac constitutiones cc-

clesiasticae, et decreta conciliorum gene-

ralium, et praesertim Tridentini staluuni;

ac eliam eos, qui post ipsorum ordinario-

nmi vel eliam abcis dclegatoruni qiiorum-

cumque senlentias et decreta, aut alias

fori ecclesiastici iudicem eludenles, ad

cancellarias et^ alias curias seculares re-

currunt, et ab illis prohibitiones et man-

data, etiam poenalia, ordinariis et delegatis

praedictis decerni, et contra illos exequi

procurant; eos quoque, qui hacc decer-

nunt et exequuntur, seu dant auxilium, con-

silium, palrocinium et favorem in eisdem;

§ 17. Quive iurisdictiones, seu fruclus,

reddilus et proventus ad nos et Sedem

Apostolicam, et quascumque ccclesiasticas

personas, ratione ecclesiarum, monasterio-

rum et aliorum beneficiorum ecclesiasti-

corum
,
pertinentes usurpant , vel etiam

quavis occasione vel causa, sine Romani

Ponlilìcis vel aliorum ad id legitimam

facultatem habenlium expressà licentià
,

sequestrant;

§ 18. Quive collectas, decimas, talleas,

praestantias et alia onera clericis prae-

fatis et aliis personis ecclesiaslicis, ac eo-

rum et ecclesiarum , monasteriorum et

aliorum beneficiorum ecciesiasticorum bo-

nis, iiiorumque fruclibus, redditibus et

proventibus huiusmodi, absque simili Ro-

mani Pontificis speciali et expressà li-

cenlià, imponunt, et diversis etiam exqui-

sitis modis exigunt, aut sic imposta, etiam

a sponle dantibus et concedentibus, reci-

piunl; necnon qui per se vel alios directe

vel indirecte praedicta Tacere, exequi, vel

procurare, aut in eisdem auxilium, con-

silium vel favorem praeslare non veren-

tur , cuiuscumque sint praccminentiae
,

dignilalis, ordini?, conditionis aut status,

etiamsi imperiali aut regali praefulgeant

dignitale, seu principes, duces, comitcs,

barones^etalii potcntalus quicumquc eliam

An. C. 1627

Auxilium prae-
stantes usur-

panlibus Scdis
Aposlolicao, vel

ecclesiarum iu-

risdteliODes,seu

fruclus.

Imponentes
decimas , vel

alia onera per-
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dìs.
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Oflkiales se-

cularcsso ioler-

pouentesincau-

6ÌS capilalitius

conlra eccle-

siasticas perso-

nas.

Occnpanles
et jiivadeotes

S. B. E. Icrras,

et alias iurisJi-

cUoDein supre-

mam usurpan-

tes.

URBANUS

regnis
,

provinciis ,
civilalilnis et lerris

quoquoinodo piacsidenlcs ,
consiliarii et

senalores, aut quavis ètiam pontificali di-

gnilate insigniti; innovanlrs dccrela super

liis per sacros canones, lam in Lateiancnsi

novissime celebrato, quam conciliis gene-

ralibus edita, etiam cum censuris et poenis

in eis conlentis.

§ 19. Itera excommunicamus et ana-

thematizamus omnes et quoscumque ma-

gistratus et iudices , notarios , scribas
,

executores, subexecutores quomodolibel

se interponentes in causis capilalibus seu

criminalibus centra pcrsonas ecclesiasti-

cas, illas processando, banniendo, capiendo,

seu sentenlias centra illas proferendo, sine

speciali, specifica et expressà huius sanctae

Sedis Apostolicae licenlià
;
qiiiquc huius-

modi licentiani ad personas et casus non

expressos extendunt,- vel alias Illa perpe-

ram abuluntur; etiamsi talia committentes

fuerint consiliarii, senalores, praesidentes,

cancellarii, vicecancellarii, aut quovis alio

nomine nuncupati.

§ 20. Item excommunicamus et ana-

thematizaraus omnes illos, qui per se, seu

alios, directe vel indirecte, sub quocumque

titulo vel colore invadere, destruere, oc-

cupare ac detinere praesumscrint, in lo-

lum vel in partem , almam Urbem , re-

gnum Siciliae, insulas Sardiniae et Cor-

sicae, lerras citra Pliarum, Palrimonium

beati Petri in Tuscia, ducatum Spolelanum

comitatum Venaysinum, Sabinensem, Mar-

cbiae Anconilanae, Massae Trebariae, Ro-

mandiolae, Campaniae et maritimas pro-

vincias, illarumque terras et loca, ac ler-

ras specialis commissionis Arnulphorum,

civitatesque nostras Bononiam, Caesenam,

Ariminum, Beneventum, Perusium, Avc-

nionem, civitatem Castelli, Tudertum, Fer-

rariam, Comaclum et alias civitates, ter-

ras et loca vel iura ad ipsam Romanam
Ecclesiam pertinenlia, dictaeque Romanae

Ecclesiae mediate vel immediate subiecta,
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n(!cnon supremam iurisdictionem in illis

nobis et eidem Romanae Ecclesiae com-

peteptcm de facto usurpare, perturbare,

letinere et vcxare variis modis pracsu-

munl, necnon adliaerentes, fautorcs et

defensores eorum, seu illis auxilium, con-

silium vel favorem quomodolibel prae-

stantes.

§ 21. Volentes praesentes nostros pro-

cessus, ac omnia et quaecumque bis lit-

teris contenta, quousque alii buiusmodi

processus a nobis, aut Romano Ponlifice

prò tempore exislente.fìant, aut publicen-

tur, durare, suosque effectus omnino sor-

lili.

§ 22. Ceterum a praedictis sentenliis

nuUus per alium, quam per Romanum
Pontificem, nisi in morlis articulo consli-

tutus, nec etiam lune, nisi de stando Ec-

clesiae raandalis et satisfaciendo cautione

praestità, absolvi possif, eliam praetextu

quorumvis facultatum et indullorum qui-

buscumque ecclesiasticis, secularibus, et

quorumvis Ordinum, eliam Mendicantium,

ac militiarum regularibus, etiam episco-

pali vel alia maiori dignitale praeditis,

ipsisque Ordinibus et eorum monasteriis,

conventibus et domibus, ac capitulis, col-

legiis, confralernitalibus , congregationi-

bus, hospitalibus et lociis piis , necnon

laicis, etiam imperiali, regali et alia mun-

danà excellentià fulgentibus, per nos, et

dictam Sedem, ac cuiusvis concilii decreta,

verbo, litteriSj aut alia quacumque scri-

pturà, in genere et in specie, concessorum

et innovalorum, ac concedcndorum et in-

novandorum.

§ 23. Quod si forte aliqui centra lene-

rem praesenlium talibus excommuuica-

tiene et analbemate laqueatis, vel eorum

alicui, abselutionis beneficium impendere

de facto praesumpserinl, eos excommuni-

cationis sententià innodamus, gravius cen-

tra eos spiritualiter et temporaliter, prout

expedire noveriraus, processuri.

An. C. 1627

Haec CoDsli-

tulio quousque
hget.

Absolulio ab
huiusmodi t'asi-

liuspraeLtTmor-
lìs arllL'ulum

Papae resor-

valur.

Alios absol-
vere praesu-
nientium poe-
uae slaluulur.
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Pap.io absolu-

tìoni'mnoii eoin-

pri'hi-iulil l'os.

3U1 |ilM011lisSlS

esistortì non
|)romisei'ìnt.

Contrariis qui'

buscumque de

rogai.

536 BULLARIUM

. § 'ii. Declaranlos, ac proteslantes, quam-

cumque absohilionciii, cliam solciiiniter

per nos focicmlain, pracdiclos cxconimu-

nicatos sub pracsentibus comprchensos
,

nisi piiiis a praeiiiissi?, cimi vero propo-

sito ultorius similia non conìuiillendi, de-

stiterint, ac (quoad eos, qui conlra cc-

clesiasticam libcrtalcm, ul praemiltitur,

statula feccrinl) nisi prius slatuta, ordi-

nationcs, consliUilioncs, pragmalicas, el

decreta huiusmodi publice revocaverint,

et ex ai'cliiviis seu capilularibus locis, aul

libris, in quibus aduolala repeiiunlur, dc-

leri el cassari, ac nos de revocatione hu-

iusmodi ccrtiores fecerint, eos non com-

preliendere, noe eis aliter suffragari, quin

eliam per huiusmodi absolulionem , aut

quoscumque alios actus conlrarìos, tacitos

vel exprcssos, ac eliam per palienliam et

toleranliam noslrara, vel successorum no-

strorum quanlocumque tempore continua-

tam, in praemissis omnibus et singulis,

ac quibuscumque iuribus Sedis AposloH-

cae, ac sanclac Romanae Ecclesiae, unde-

cumque et quandocumque quaesitis vel

quaerondis, nuUalenus praeiudicai-i posse

aut debere.

§ 25. Non obstantibus privilegiis, in-

dulgentiis, indullis, et litleris apostolicis

generalibus vel specialibus, supradictis, vel

eorum alicui, seu aliquibus aliis, cuius-

cumque ordinis, status vel conditionis. di-

gnitatis et praeeniincnliae fnerint, etiamsi,

ut praemitlilur, ponliflcali,. imperiali, re-

gali, seu quavis ecclesiastica et mundanà

praefulgeant dignitate, vel eorum regnis,

provinciis, civilalibus seu locis a praedi-

ctà Sede, ex quavis causa, eliam per viam

contraclus, aul reniuneralionis , et sub

quavis alia forma et tenore, ac cum qui-

busvis clausulis, eliam derogatoriarum dc-

rogatoriis, concessis, eliam conlinenlibus,

quod excomraunicari, analhematizari vel

interdici non possinl per litteras aposlo-

cas non facienles plenam et expressam

Fublicalionis

in Urbo effe-
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ac de verbo ad verbum de privilegiis,

indulgenliis et indullis huiusmodi, ac de

ordinibus, locis, noniinibus propriis, co-

gnominibus et dignitalibus eorum men-

tionem, necnon consueludinibus, etiam

iuHiicmorabilibus , ac praescriptionibus
,

quantumcumque longissimis, et aliis qui-

buslibet observantiis, scriplis vel non scri-

ptis, per quae conlra hos nostros proces-

sus ac senlenlias, quominus includanlur

in eis, se iuvare valeant vel tueri.

Quae omnia, quoad hoc, eorum om-

nium tenores, ac si ad verbum, nihil pe-

nitus omisso, insererentur
,
praesenlibus

prò expressis habentes, penitus tollimus

et omnino revocamus: ceterisque contra-

riis quibuscumque.

§ 26. Ut vero praesentes nostri proces

sus ad publicam omnium nolitiam facilius ct'us,

deducaalur,^charlas, seu memljranas, pro-

cessus ipsos continenles, valvis ecclesiae

S. Ioannis Lateranensis et basilicae Prin-

cipis Apostolorum de Urbe appendi fa-

ciemus, ut ii, quos processus huiusmodi

concernunt, quod ad ipsos non pervene-

rint, aut quod ipsos ignoraverint, nullam

possint excusalionem praelendere, aut

ignorantiam allegare, cum non sii verisi-

mile, id remanere incognilum, quod lam

patenter omnibus publicatur.

S 27. Insuper, ut processus ipsi et prae- Praeccptum
"

. .... etiani alibi pu-

sentes hlterae, ac omnia et smgula in eis tiicandi banc

. . ConstiluUoncnj.

contenta, eo fiant notiora, quo in plerisq\ie

civilalibus et locis luerinl publicala, uni-

versis et singulis patriarchis, primalibus,

archiepiscopis, episcopis et locorum Or-

dinariis el praelatis, ubilibet conslilulis,

per haec scripta commiltimus, et. in vir-

lute sanclae obedienlae districte praeci-

piendo mandamus, ulper se, vel per alium,

seu alios
,
praesentes litteras

,
poslquam

eas receperint, seu earum habuerint no-

litiam, semel in anno, aut, si expcdire

viderint, etiam pluries in ecclesiis suis,

dum in eis maior populi mullitudo ad

rum lides.
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divina convencrit, solemnilcr publicent, et

ad clirislilidcliuni ineiites rcducanl, niin-

ticnl et declarenl.

Andienies con- § 28. Ceteniiii pati'iarcliae ,
aixliiepi-

bea!i'i"apuii''se' scopi, cpiscopi, aliiquc locoiuni Oidinaiii,

has iiueras.
^^ ecclesiarum praelali, necnon rectores,

ceterique ciiram animaruiii exerccnlcs, ac

presbyteri seculares et quorumvis oidi-

num regulares, ad audiendas peccatorum

confessiones quavis aiictoritate deputati,

transumptum praesenlium lilterarum pe-

nes se habeant, easqiie diligente!' legcre

/ et percipere studeant.

Transumiito- § 29. Volentes, eai'umdem praesenlium

transumptis, eliam inipressis, notarii pu-

blici manu, subscriptis et sigillo iudicis

ordinarli Romane Curiae vel alterius per-

sonae in dignitale ecclesiastica conslilu-

tae munitis , eamdem prorsus lìdein in

iudicio et extra illud ubique locorum

adbibendam fore, quac ipsis praesenli-

bus adhiberetur, si essent cxhibitae vel

ostensae.

Decreium § 30. Nulli crgo OHinino hominum 11-

ceat hanc paginam nostrae excomnnini-

calionis, anatliematizalionis, intcrdicti, in-

novationis , innodationis , declarationis
,

protestationis , sublalionis , revocationis
,

commissionis, mandati et voluntatis in-

fringere vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attentare praesumpse-

rit, indignationem omnipolentis Dei, ac

beatorum Petri et Pauli aposlolorum eius,

se noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno

Incarnalionis Dominicae mdcxxvii , ka-

lendis aprilis, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 1 aprilis 1627, pontif. anno iv.

poenale.

CCXLI.

Confìrmafio decreti Congrcgationis Con-

cini, quo declaralur regulares exer-

cenles curam animarum in dioecesi

Manilensi subesse iurisdicHoni archie-
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piscopi in his quae ad diclatn curam

pertinente

Urbanus Papa Vili
,

ad perpeluam rei mcmoriam.

§ 1. Exponi nobis nupcr fecit venera- lufcrinr

bilis frater modernus archiepiscopus Ma- Conciin' detre.

nilensis in Iridiis Pbilippiiiis, quod alias a

venerabilibus Iratiibus S. U. E. cardinali-

bus sacri Concilii Tridentini inlerprctibus

emanavit. decreium tenoris subsequentis,

videlicel:

Posilo mota proprio Pii V concesso ad

favorem regularium in parlibus Indiarum

existentium
,
quod incipit: Exponi no-

bis, etc, sub daluin Romae xxiv marlii

MDLXVii ' , archiepiscopus Manilensis in

Indiis Philippinis supplicai sacrae Con-

gregalioni
,
quod dignelur declarare : an

illius vigore regulares huiusmodi sint ex-

empti a iurisdictione, visilatione el cor-

rectione Oidinarii, in cuius dioecesi sunt,

in iis
,
quae ad curam animarum et sa-

cramentorum administrationem pertinent,

nec ne?

Die VI februarii mdcxxvii sacra Congre-

gatio illustrissimorum cardinaliuni Concilii

Tridentini interprelum, citatis regularibus,

censuit regulares exercentes curam ani-

marum subesse iurisdictioni, visitalioni et

correctioni archiepiscopi, in bis tamen

quae ad dictam curam pertinent , non

obstante Breve sacrae memoriae Pii V.

CosMUS card. De Torres.

Frakciscus Paulutius, secretarius.

(Loco t sigilli).

8 2. Cum autem, sicut eadem expositio Archiepisco-
•^ ... P°^ ^I.iriilac II-

subiungebat, dictus archiepiscopus pluri- |"Jl'e''l';<"''^f

mum cùpiat, decretum huiusmodi, prò

firmiori illius subsistentità ac inviolabili

observatione , apostolicae nostrae confir-

mationis robore communiri:

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Sub hoc datum nihil est in Bullario ; vide

tamen tom. vii, pag. 573 (r. t.).
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coiiiiiiiiji ur- § 3. Nos, eiiis votis huiiisiiiodi aniuioi'e,

''"°""'

illuinque specialibus favoribus et graliis

prosequi volcnles, et a qiiibusvis excom-

niunicalionis , siispcnsionis ci inlerdicli
,

aliistjne ccclesiaslicis scnlcnliis, ccnsnris

et poenis, a iure vel ab bomine, quavis

occasione vel causa lati?, si quibus ([uo-

modolibet innotlalus cxislil, ad effcclum

praesenliura dumlaxat consequendum, ba-

rum serie absolventes et absoluluni forc

censenles ,
supplicalionibus eius nomine

nobis super boc buniililer porreclis in-

clinali, decretum praeinsertum buiusmodi,

apostolica aucloritale, tenore praesentium,

perpetuo approbamus et confirmamus, il-

lique inviolabilis apostolicae firmitalis ro-

bur adiicimus, ac' omnes et sinr;ulos lam

iuris quani facti defectus, si qui desuper

quomodolibel intervcnerint, supplemus.

ciausuue. § 4. Decementes, decretum buiusmodi,

necnon praesenles littcras, valida ,
firma

et efficacia esse et fore, suosque piena -

rios et integros effectus sortiri et obtinere,

ac ab omnibus, ad quos special et prò

tempore quomodolibel speclabit, firmiter

et inviolabiliter observari; sicque et non

aliter per quoscumque iudices ordinarios

et delegatos, eliam causarum palati! apo-

stobci auditore?, iudicari et deliniri de-

bere, ac irritum et inane, si secus super

bis a quoquam, quavis aucloritale, scien-

ter vel ignoranler, conligerit altenlari
,

decernimus et declaramus.

Dvman,iaiur 8 5. Quocirca cidem moderno et prò

eieqnuiio. tempore exislenti archiepiscopo 31anilensi

buiusmodi per praesenles commiltimus

et mandamus, quatenus ipse per se, vel

alium, seu alios praesenles litleras et in

eis contenta buiusmodi , ubi et- quando

opus fuerit, solemniler piiblicans , illas

ab omnibus, ad quos special et in fulu-

rum quomodolibel speclabit, inviolabiliter

observari faciat; contradiclores quoslibel,

ac in praemissis non parenles, per cen-

suras et poenas ecclesiasticas, aliaque op-
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porluna iuris et facti remedia, appella-

lione poslposità , compescendo, invocalo

cliam ad hoc, si opus fuerit, ausilio bra-

cini secularis.

§ G. Non obslanlibus pracdiclis Pii prae- Derogauo ob-

decessoris, aliisque conslitutionibus et or- ' *" """"

dinalionibus apostolicis , ac quibusvis (e-

liani iuramento, confirmalione apostolica,

vel quavis firrailate alia roboratis) statutis

et consueUidinibus, privilegiis quoque, in-

dullis et lilleris aposlolicis, personis re-

gularibuspraediclis, illarumquc Ordinibus,

sub quibuscumque tenoribus et formis, ac

cum quibusvis, ctiam derogatoriarum de-

rogaloriis, aliisque efficacioribus et insoli-

tis clausulis, necnon irrilanlibus et aliis

decretis, in contrarium praemissorum quo-

modolibel conccssis, confirmatis et inno-

vatis. Quibus omnibus et singulis, etiamsi

de illis speciali?, specifica, expressa et in-

dividua, ac de verbo ad verbum, non au-

lem per clausulas generales idem impor-

tantes, menilo babenda essel, illorum om-

nium et singulorum tenore? praesenlibus

prò piene et sufficienter expressis et ad

verbum inserlis habenles, illis alias in

suo robore permansuris, hac vice dum-

laxat specialiler et expresse derogamus,

celerisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscaloris, die vii aprilis mdcxxvii,

pontificatus nostri anno iv.

Dal. die 7 aprilis 1627, pontif. anno iv.

CCXLII.

Declaralio, qnod beala Maria Magdalena

de Pazzis Fiorentina, diun vixit, Or-

dinis B. Mariae de Monte Carmelo

monialis exlitit.

Urbanus Papa Vili ,

ad futuram rei memoriam.

In supremo apostolatus solio , meritis Kiordinm.

licei insufficienlibus, divina dispensalione

constituli , ad ea
,
per quae servorum et
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ancillarum Cliristi lionor et veneralio in

Icrris promovoalur, iuxla creditiim nobis

desiipcr aposlolicae sorvitiilis oniciiiin li-

bentcr inlendimus, volisque christifidelium

lionorcm ci venerationeni hniusrnodi rc-

spicienlibus libcnter annuimus, prout con-

spicimus in Domino salubriler expedire.

§ 1. Alias siquidem, prò par(e dilecti

fdii nobilis adolesccntis Ferdinandi Ile-

truriae sibi subieclae magni ducis, ac di-

lectarum in Christo filiarum nobilium mu-

lierum Mariae Ma^dalcnae archiducissae

Aliis ìsle

Ponlifex beali-

ficavit Mariani

Majidalenam Jc

Pazzis, et mis-

sam ac oniciimi

de ea ccishrari

posse iniiul^Jl

io omnibus ec-

rlesiis civitalis
,

.
, ri . i .i • • ii

Fioreniinae, et Austnae et Ghnstiemac a Lothanngia ile
Komae in ec-

clesia ipsiusna-

tionis.

truriae sibi subiectae magnarum ducissa-

rum viduarum, necnon piorissae et mo-

nialium monasterii S. Mariae Angelorum

nuncupatae in burgo S. Fridiani civitalis

Florentinae, nobis exposilo, quod bonae

memoriae anciila Dei Maria Magdalena de

Pazzis Fiorentina monialis, multis et exi-

raiis virtutum et gratiarum, ac miraculo-

rum donis a Domino illustrata fiierat;

nobisque propterea prò parte eorumdem

Ferdinandi magni ducis et Mariae Magda-

lenae archiducissae , necnon Christiernae

magnarum ducissarum viduarum, ac prio-

rissae et monialium liumiliter supplicato,

ut, donec canonizalionis honor dictae an-

cillae Dei Mariae Magdalenae ob eius ex-

cellenlia merita, divina aspirante gratili,

ab apostolica Sede decernalur, eadem an-

elila Dei Maria Magdalena Beata nuncu-

pari , atque ofTicium et missa de eà , ut

infra, recitari et celebrari posset: nos, re

prius per venerabiles fratres nostros san-

ctae Romanae Ecclesiae cardinales sacris

ritibus praepositos, quibus eam exami-

nandam niandaveramus, mature discussa,

de eorumdem cardinalium Consilio , hu-

iusniodi supplicalionibus inclinati, ut ipsa

anelila Dei Maria Magdalena Beata nun-

cupari, officiumque et missa de eà tam-

quam de communi Virginis non Martyris,

iuxta rubricas missalis et breviarii ro-

mani, in omnibus et singulis civitatis Flo-

rentinae ecclesiis, et bìc Romac, prò tunc

praesente anno dumtaxat, in ecclesia san-

cii Ioannis Baplislae nationis Florenti-

norum , in qua beatificalionis huiusmodi

soloiunilas celcbranda erat, in einsdem

ancillae Dei Mariae Magdalenae obitiis seu

alia subsequenti non impedita die a qui-

busvis clericis et presbyteris tam soculari-

bus quam regularibus recitari et celebrar!

respective possent et valerent, apostolica

auctoritale concessimus et indulsimus, et

alias, prout in aliis noslris desuper in

simili forma Brevis expeditis litteris, qua-

rum tenores praesentibus prò expressis

haberi volumus, plenius continelur'.

^ 2. Nunc autem, supplicationibus dilc- Nnnc rieciarai

clorum iiliorum generahs , aliorumque .lum visii or.ii-

p r\ T • r» if • "'^ Beatae Ma-
superiorum et iratrum Uramis B. Mariae riae do M»nte

, ,, _ , 1-1 -i-, Carmelomonia-

de Monte Carmelo nobis humiliter porre- icm fuiss».

ctis inclinali, de eorumdem fralrum Con-

silio, dictam E. Mariani Magdalenam de

Pazzis dicli Ordinis B. Mariae de Monte

Carmelo monialem, dum ipsa vixit, fuisse,

tenore praesentiimi declaramus.

^ 3. Quodque in omnibus monasleriis. Et indaiium
''.

, • !• • /-V 1 rccilanrji ofii-

locis et ecclesus dicli Urdmis , m ipsuis < .om ad omnes

B. rtlanae Magdalenae obitus seu alia tenjii.

subsequenti non impedita die , singulis

annis, ab omnibus utriusque sexus eius-

dem Ordinis religiosis ollìcium et missa,

et a confluenlibus ad ecclesias dicti Or-

dinis, in alma Urbe nostra et in civilate

Fiorentina existenles, missa dumtaxat de

eàdem B. Maria Magdalena tamquam de

communi Virginis non Martyris, iuxta ip-

sius Ordinis breviarium a Sede Aposto-

lica approbalum, el rubricas breviarii ac

missalis romani, in futurum recitari et

celebrari libere pariter et licite respective

possint et valeant, aucloritale et tenore

praedictis concedimus et indulgemus.

§ 4. Non obstantibus omnibus et singu-

lis, quae in dictis litteris voluimus non ob-

stare, ceterisque contrariis quibuscumque.

1 Vide supra pag. 456 (r. t.).

DiTOgat coo-
traviis.
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TiaiiHimpiis § r>. Voliimiis auloin, f|iiocl praesonlium

(raiisMiiiplis, cliaiii iin|ir('ssis
,

iiiaiiii ah-

ciiiiis iiolarii jjiililici sul)scri|ilis, ci sigillo

aliciiiiis personac in dignilale ccclcsiasliciì

coiislilutao. munilis, eadoni proi'Siis fules

adliibcalur, quac pracsenlibus adhibcrclur,

si Ibrent exhibilae vel oslensae.

Datum Roniae , apud S. Mariani Maio-

rom , sub annulo Piscatoris, dio xxiii a-

prilis MDCxxvii
,

ponlilicatus nostri an-

no IV.

Dat. die 23 aprilis 1627, pontif. anno iv.

CCXLIII.

Exlinctio asserlae cuiusdam Congrega-

tionis sancii Pauli primi eremitae in

regno Galliae.

Drbauus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Esordiura. Romanus Pontifex
,
quem Salvator et

Dominus noster omnium Ecclesiae suae

ordinum patrem et paslorem constituit
,

ut iuxta propheticum verbum noxia cvel-

lat et destruat, utiliaque et salubria pian-

te! et aedificet, in bis solliciludinis et pro-

vidcntiac suae partes interponi!, per quae

sacrarum religionum lamquam fructuo-

sarum plantarum in irriguo militantis Ec-

clesiae agro a sanctis viris conslitutarum

purilas et candor vigeat et conservetur,

et si quas unquam adullerinas plantatio-

nes pullulare cognoscit , eas vigilantiae

suae studio radicitus extirpat, prout con-

spicit in Domino salubriter expediro.

Congregano S 1. CuiTi ilaquc, sicut nobis iunotuit, in
haec eroda lue-

/~< i
•

rat nullo Sedis reguo Galliae ab aliquol annis nulla Sedis

nepiaciio. Apostolicac auctorilatc, quin potius dam-

nabili temeritate, introducta fuerit quae-

darn congregatio sub titulo S. Pauli primi

Eremitae, in eàque perplures tamquam in

religione approbatà Iria vola subslanlialia

emiserint, caputiumque detulerint, et nunc

quoque deferant, ad instar fralrum Discal-

ceatorum nuncupatorum Ordinis S. Augu-
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slini; cumquc nonnulli ex eàdem congre-

galione, cognita nullitate fiindalionis, ac

Iraudc
,
quam idemiuct lìindator paucis

ante obitum diebus, conscientiae slimulis

adactus , ut nobis etiam innotuit , con-

fessus est se temere commontum fuisse,

a Sede praediclà postulavcrint declarari,

se non esse congregationi huiusmodi alli-

galos, et posse libere ad seculnm redire:

S 2. Nos, dignum cxislimanlcs, ut adul- Emi suppri-

terinas buuismodi plantationes, quas non

Pater, caelestis, sed humanae lemeritatis

audacia piantai, apostolici ciilminis cen-

sura divellat, nec patialur in agro Domi-'

nico illegitimae congregalionis vepres ex-

cresccre, cui proprium est virtutes serere,

ac vilia radicitus extirpare ; idcirco, de

venerabilium fralrum nostrorum S. R. E.

cardinalium negotiis regularium praepo-

sitorum Consilio, sedani, slatum et con-

gregationem huiusmodi nullius fìrmitatis

umquam , fuisse aut esse apostolica au-

cloritale, tenore praesentium, decernìmus

et declaramus, et qualenus de facto pro-

cessit, eisdem auctorilate et tenore peni-

lus et omnino revocamus , cassamus et

annullamus
,

perpetuaeque prohibitioni

subiicimus, et ab Ecclesia Dei penitus abo-

lemus, necnon omnibus, qui habilum, ut

supra susceperunt; professionemque emi-

serunt, sub excommunicationis lalae sen-

tentiae poenà interdicimus et expresse pro-

bibemus, ne sedani scu congregationem

huiusmodi ab ipsis assumptam sectentur

ullcrius, vel ipsani de novo assumere quo-

que modo audeant vel praesumant.

S 3. Et nihilominus iis, qui bona fide in ea profss-

. sis conoedit. ut

vota, ut supra, emiserunl, ut in seculo m insecuioinha-
^

. . bim clericali vi-

habitu clericali, sub obedientià tamen epi- vant.

scopi loci, ubi eos morari contigeril, voto

caslitatis adstridi rcmanere libere et li-

cite valeanl, auctoritale et tenore praedi-

clis concedimus ci indulgemus.

S 4. Cetcrum cos paterne in Domino hor- Horiainr lamen
'^ ^ ut aliiiuam ex

tamur, ut aliquam ingrediantur de rcligio- reiigiouibus ap-
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probatis ingro- nibiis .1 Scdc AposlolicA fipprobalis, Ìl)i(lllO

dbniur.
rcddant Domino vota sua. In conlrarium

facicnlibus non obslanlibus quibuscumque.

Transumpii* § 5. Voliitniis autoiii (jucd pracscnliuiii

transiimplis, ctiani iiiiprcsssis, uianu no-

tarli publici subscriptis, et sigillo peiso-

nac in ecclesiastica dignilatc constitutae

munitis, eadem prorsiis fidcs babcalur,

quac ipsis pracsentibiis babcretur, si fo-

rent exhibitae vel oslensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem , sub annulo Piscatoris , die xx mail

MDCXxvi, pontificatus nostri anno iv.

Dal. die 20 maii 1627, pontif. anno iv.

^gcxLiv.

Nova erectio coUegii Ilhjrici in civitale

Laureiand prò adolescenlibus ex Illy-

ricis provinciis sumptibus domus Lau-

relanae educandis, cum privilegioì'um

et indullornm elargilione.

Urbanus Epìscopus,

servus servorum Dei
,

ad perpetuata rei memoriam.

Prooemiura. Zclo domus Del nos commovente, ut

parvulis petentibus panem verbi Dei prò

munere nostro frangamus, quippe qui uni-

versarum genlium populorumque Ghristi

fidem prolltentium salulem procurare et

promovere studemus, dum omnes chri-

Etiani orbis partes oculis mentis noslrae

perlustramus lUyricae linguae gentis, nia-

iorem Europae et raaximam Asiae por-

tionem incolentis , atque per Europam

pracstantissimis regnis et provinciis olim

florentissimae , ac inler plantas apostoli-

cas in gremio catholicae Ecclesiae primo-

genilae, nunc vero maxima ex parte sub

impià lurcarum tyrannide gementis, schi-

smaticorumque orientalium, haeresumque

septentrionalium venenis per partes infe-

ctae, prò debito nostri pastoralis officii,

necessitatibus spiritualibus succurrere co-

gimur et adraonemur.
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§1. Cum itaque, sicul nobis innoluit, orcgoriu. xiii

alias Iciicis rccordalionis Orcgonus l'a- nmm iiiyncum

pa XllI praedecessor noster, miseratione iu'vM'.ii!u<7n"i*

, , ,. Il
• jii • • ciac DaliuDÌs.

tanlae gentis, collogium lllyricornm lu-

vcntulis in civitatc Laurclanà illius sacro-

sanctac domus provcnlibus alendae, bo-

nisque artibus et disciplinis inslruendae,

praefixo lune tcmporis numero ad tri-

ginta adolcscentes, ajiostolirà auctorilate

erexisset et instituisset optimo acque Con-

silio, fructuquc ; cum brevi, tcmporis in-

tervallo, iuventus inibi bonis moribus ac

litteris instituta, palriaeque iuvandae adhi-

bita , magno divinae gloriae augmento
,

animarumque salute, provincias Illyricas,

praesertim vero litoialem Dalmaliam, dis-

cussis, quibus offundebatur, ignoranliae te-

nebris, ad verac pielalis media excilaverit;

§ 2. Cumque adeo pium opus aliquot nii.d vero ad

post annis, quibusdam de causis, admo- ctum.

dum imminutum fuerit, redacto ad duo-

decim tantum alumnorum* adolescentium,

Romam Laureto translatorum, numero,

Lam'etano collegio penilus extincto:

§ 3. Nos qui liane eiuscemodi transla- uriianus de

. . , ... novo Laureti

tionem et numeri alumnorum immmutio- fundai et erigit

, r ì ì^ prò xi^vi inve-

nem in maximum damnum iidei m illis mbuscxiiiinca
. . . . naUoue.

provinciis conligisse certa scientia cogno-

vimus, ad opus lice, dictum collegium in

prislinum, et, quantum lìeri polerit, me-

liorem statum restituendum et renovan-

dum, animum et mentcm nostrani con-

vertentes, maturo desuper cum venerabi-

libus fiatribus nostris S. R. E. cardinalibus

congregalioni de propaganda fide prae-

fcctis habito Consilio, motu proprio, non

ad alicuius nobis desupcr oblalae pelitio-

nis instanliam, sed ex certa scientià, me-

rùque liberalilatc nostris , ac de aposto-

licae poleslatis plenitudine, ad Dei omni-

potenlis laudem, sanctaequc ipsius Eccle-

siae incrementum, ac praecipuam ^ Illyricae

gentis salutem et commodum, in civilate

1 Edit. Main. liabet alumnos (r. t.).

2 Forsan legendum praecipue (n. T.).
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LaurclanA praofalA diclnm coUogiuni llly-

riconim appollaiKlnni, in quo inposlenim

prioi' adolcscenliiiin luimeni?, (rii^inla sex

videlicet, sacrosanclae domus Laurelanac,

ut olim, provenlilnis p| l'cddilihus ci pro-

visionibus siislcnlari, ali, cdiicari , ac in

bonis, ecclesiaslicisque moribus, necnon

in granimaticac, philosopliiae et theolo-

giae, ac sacrorum canonnm, aliarumque

lacuitalum necessitales Ulyricas concer-

nenlium disciplinis ac sludiis instrui [ila

tamen, ut, donec dicla sacra domus, cuius

proventus, ob luullas expcnsas in Iransla-

lione alumnorum ci exlruclione domus

collegialis factas, lam magno alumnorum

numero suslenlando non facile sufficere

videtur, expensarum mole levari coeperit,

collegio praefalo viginli saltem alumni ex

lUyricis provinciis evocandi ali, educari

et inslrui debeanl;

Disiriiniiio et § 4. Et horum viginti alumnorum loca,

rum ecdes.i* cluodecuii videlicet liloralibus Dalmatiae

urbibus ab exordio dich collegi! destmata,

perpetuo adolescenlium eiusdem provin-

ciae imniutabilia censcantur et esse de-

beanl (dislributione et assignatione diclo-

rum duodecim locorum, sequenli ralione

inviolabiliter observandà: nimirum, ut Spa-

latensis, Ragusinensis, ladrensis et Antiba-

rensis ecclesiae metropolilanae singulae

unum semper alumnum seu unius alumni

locum habeant, et in illorum dislributio-

ne, Spalalensis videliccl oppidi Almisiensis

nunc suae dioecesis, Anlibarcnsis vero Bu-

duanae civitalis suae provinciae, ladrensis

aulem, ecclesiae praefalae, oppidi Pagensis

eliam suae dioecesis ralionem habere de-

beanl; ut scilicet lerlia quaeque successio

alumnorum perlinenlium ad diclas tres

metropoliticas ecclcsias sii oppidorum et

civilatis huiusmodi: simililer Sibenicensi,

Vegliensi, Pharensi, sive Lesinensi, Aus-

serensi , Catliarensique ecclesiis singulis

locus unius alumni competat; in quibus

distribuendis, Parcnsis, scu Lesinensi?, Bra-
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cliiae insulae suae dioecesis, Ausserensis

vero Chersi oppidi ilem suae dioecesis, Ca-

Iharensis, ecclesiae praefalae, Perasli op-

pidi pariler suae dioecesis eamdem ralio-

nem, quac supra Iribus melropolicicis

ecclesiis praefalis praescripla csl, babeant

el habere teneantur : denique ecclesiae

Curzolensis cum Slagnensi unum aller-

nalim, Traguriensis et Nonensis ilidem,

siculi et Arbenensis el Seniensis unum
alternatim habere debeanl: hoc tamen ex-

presse servando,

§ 5. Ut quandocumque , vel negligen- si praeiau

lia praelatorum, capitulorumque Dalmati- lere aiumnos,
1 , ,. ,. , quid swvan-

corum, ad quos approbalionem diclorum dum.

alumnorum coniunctim, electionem vero

el admissionem eorum, qui, ut praefertur,

approbati fuerunt, ad cardinalem eiusdem

collegii proleclorem prò tempore existen-

tcm perpetuo spedare et perlinere volu-

mus, vel quavis alia de causa, loca alicuius

vel aliquorum alumnorum, eisdem, ut prae-

fertur , ecclesiis assignatorum, ultra sex

menses vacare conligerit, nuUatenus illa

ex aliis praefalis Dalmatiae ecclesiis hto-

ralibus, sed ex aliis lUyricae nalionis sub

Turca cxistentibus, eà tantum vice, qua

vacare contigerinl, per quod tamen nul-

lum praeiudicium imposterum aliis eccle-

siis praefalis generetur, supplealur; el hoc

lolies quoties similis vacalio intercesseril;

§ 6. Quinimo si qui alumni, plures vi- Quidagendom
, . ^ ,. . rum praesenh-

delicel ex una dictarum ecclesiarum prae- hm aiumni».

ter hanc nostrani declarationem in dicto

collegio admissi de celerò reperienlur,

sine ullà mora prolinus excludantur, lo-

caque suis ecclesiis assignala , vel aliis

eorum loco nominatis, sine ullà interpreta-

tione, indulgentiàve reslituanlur) ; reliqua

vero odo loca prò niinc, donec alumni ad

anliquum numerum inlegrenlur, sic divisa

intelliganlur, nimirum Bosncnsis, Macca-

rensis, Scardonensis, necnon Samandri el

Uscopiensis ecclesiae singulae videlicet

unicum aiumnum habeant , siOuli et re-
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gio intra Dravum, Savumquc fluvios con-

sliluta , Bosncnsis adminislraloris curae

commissa, uniriirii, in Aibancnsi vero sivc

Epirolica provincia, doncc iiixla ciusdcm

praedecessoris mentem peculiare collè-

gium eidem conslituatur, ccclesiac cilra

Drinum fluvium constitutae, iinicitm, iillra

vero Drinum, alium vicissim haberc de-